DG

, GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES
A CARGO DEL ESTADO

RNCNO. 430-06194-8

CONDICIONES Y FICHA TECNICA

“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y ARTICULOS PARA MANTENIMIENTO”

COMPRA MENOR
REF. DGJP-DAF-CM-2022-0012

Santo Domingo, Distrito Nacional
Republica Dominicana
Noviembre, 2022



DG

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES A CARGO DEL ESTADO
RNC NO. 430-06194-8

Constituye el objeto de la presente convocatoria la adquisicion de “Adquisicién De Herramientas Y Articulos
Para Mantenimiento”, seguiin proceso de referencia DGJP-DAF-CM-2022-0012.

Para el logro de los objetivos propuestos en la presente contratacion, los oferentes interesados deberan
entregar sus propuestas en el tiempo programado en el cronograma de actividades del Portal Transaccional
de Compras y Contrataciones.

Las ofertas seran recibidas hasta el martes ocho (08) noviembre de 2022, a las 03:00 P.M, a través del Portal
Transaccional de Compras https://comunidad.comprasdominicana.gob.do y/o en la Unidad de Compras y
Contrataciones de la Direccién General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado del Ministerio de
Hacienda, ubicada en la avenida 27 de febrero, No.17-19, Ensanche Miraflores Distrito Nacional, contactos
809-687-2222 ext. 5542 correo electrénico compras@dgjp.gob.do .

Los oferentes interesados deberdn estar inscritos previamente en el registro de proveedores del estado y
debera figurar en su RPE, el rubro correspondiente para cada item ofertado en su propuesta.

El oferente que muestre interés en participar en el referido proceso esta aceptando los términos y
condiciones que se requieren en el mismo.

LISTADO DE BIENES

UNIDAD REQUIERE
DE CANTIDAD MUESTRA
ITEM RUBRO DESCRIPCION MEDIDA  SOLICITADA FISICA
1 26121524 Alambre 12/3 americano pies 300 NO
2 39101605 Lamparas Led Circulares de 18 watt, 8 1/4" Unidad 30 S
diametro
3 26121536 Extensidn eléctrica de 15 pies Unidad 10 NO
4 26121536 Extension eléctrica de 30 pies Unidad 10 NO
5 39101605 Lampara Led de luz blanca de 60x60 48W unidad 200 Sl
6 41114201 Cinta para plomeria de 30 pies Unidad 1 NO
7 31161607 Tarugos de expansion de 5/16" Unidad 20 NO




8 31161607 Tarugos de expansién de 3/8" Unidad 20 NO

9 31201505 Cinta doble cara Unidad 6 NO

10 41111930 Sensor de Gas TC1 para casete CIAC (Segln Unidad 4 Sl
Muestra)

11 41111930 Sensor de temperatura TC2 para casete CIAC Unidad 4 Sl

(Segun Muestra)

12 40141701 Bomba de drenaje para A/C, Split (segun Unidad 4 Sl
muestra)

13 |46181504 Guante dieléctrico a 500-V Pares 2 NO

14 31162104 Tarugos verdes Unidad 150 NO

15 31161513 Tornillos diablitos de 1" Unidad 150 NO

16 39121721 Rollos de tape grande Unidad 12 s

17 39121402 Tomacorriente doble Unidad 10 NO

18 32131011 Cajitas 2x4" de metal Unidad 6 NO

19 39121205 Canaletas decorativas de 1" Unidad 10 NO

20 30101603 Base de 4 baterias para inversor Unidad 1 NO

21 26121636 Cable de bateria para inversor, 2/0 con Unidad 2 S|

terminales de 4 pies
22 26121636 Cable de bateria para inversor, 2/0 con Unidad 4 Sl
terminales de 8 pies

23 31162403 | Cerraduras de piso para puerta de cristal (segln Unidad 4 Sl
muestra)

24 39101605 Bombillas led de 100w luz blanca Unidad 8 Sl

25 39121614 Detector de voltaje ACy DC Unidad 1 S




CONDICIONES DE PAGO:
La condicidn de pago establecida para esta contratacion sera a crédito, minimo a treinta (30) dias.

MONEDA DE LA OFERTA:
El precio en la oferta deber4 estar expresado en moneda nacional, (RDS pesos dominicanos).

DOCUMENTACION A HABILITANTE:

1. Registro de Proveedores del Estado (RPE) con documentos legales-administrativos actualizados,
emitido por la Direccién General de Contrataciones Publicas, donde conste que el proveedor esta
acreditado para comercializar los bienes ofertados.

2. Certificacién actualizada y legible de la Direccién General de Impuestos Internos (DGlI), donde indique
que se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales;

3. Certificacién de pago de la Tesoreria de la Seguridad Social de la empresa (TSS), donde indique que se
encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales;

4. Formulario de Presentacién de la Oferta (SNCC. F.034)
5. Oferta Econdmica (SNCC.F.033) Con Numeros de RNC y RPE;
OTROS REQUISITOS:

e La presentacion de la oferta deberd estar numerada segun el listado de bienes requeridos para este
proceso.

e A los fines de una valoracion apropiada de las ofertas, los oferentes deberan indicar la marca y
medidas de las herramientas y articulos ofertados, (No Subsanable).

e Las ofertas presentadas deberdn incluir iméagenes de los Articulos y Materiales ofertados que
correspondan a los bienes que serdn entregados en caso de resultar adjudicado. (no subsanable).

¢ El oferente debera contar con muestras fisicas de los bienes ofertados y entregarlos en los casos que
se solicita (no subsanable) ver en listado de bienes los articulos que requieren entrega de muestra.

TIEMPO DE ENTREGA:
Se requiere el suministro inmediato, luego de recibida la orden de compras.

CRITERIOS DE EVALUACION:
Las Propuestas deberan contener la documentacién necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar los
siguientes aspectos que serdn verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO CUMPLE”,

ELEGIBILIDAD:
Que el Proponente esta legalmente autorizado para realizar sus actividades comerciales en el pais.

CAPACIDAD:
Que los Bienes cumplan con todas las caracteristicas especificadas en esta Ficha Técnica.



CUADRO DE EVALUACION CUMPLE/NO CUMPLE

NO

DETALLE CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

Registro de Proveedores del Estado (RPE) con
documentos legales-administrativos actualizadas,
emitido por la Direccién General de Contrataciones
Publicas.

Certificacidn actualizada y legible de la Direccion
General de Impuestos Internos (DGIl), donde indique
] que se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones
. fiscales.

Certificacién de pago de la Tesoreria de la Seguridad
Social de la empresa (TSS), donde indique que se
encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales.

Oferta Econdmica (SNCC.F.033) Con Nidmeros de RNC y
RPE.

Formulario de Presentacidn de la Oferta (SNCC. F.034).

Especificar condicion de pago.

EVALUACION CUMPLE NO CUMPLE POR ITEM

ITEM DESCRIPCION CON MARCA CUMPLE NO CUMPLE PRECIO DE OFERTA

CRITERIOS DE ADJUDICACION

La adjudicacidn se realizara por item a favor del oferente que presente la propuesta que cumpla con las
condiciones y especificaciones establecidas en este documento, sea calificado como la oferta que mas
convenga a la satisfaccién de las necesidades de la institucion al evaluar la calidad de los bienes ofertados y
luego de ser habilitado el item presente el mejor precio. :

J% Torres Fernéndez e
Encargado Interina Unidad de Compras y Contrataciones
Departamento Administrativo















